Augustin⁹ t̄m dicit q̄
p pccō pueroz offere
bāt q̄dlibet in circūci
sione dimissum plentius tunc dimittebatur,

De cognitione leprarum, Capitulum, XIX.

Egem quoq; le/

i p̄ tradidit eis dñs, Sūt ac q̄s
b 4

In quatuor genera lepre in cute, in capillis, in veste
 in domo. Leprosus cognoscitur si fu-
 erit in eo albus, id est pallida albedo, vel
 pustule vel cicatrices: magis si fuerit alba, vel
 ferruginea, ita quod si locus lepre huiusmodi sit
 carne relicto, vel si mutati fuerint capilli in
 candorem, et solito tenuiores. Leprosus pro
 in capillis alopecia dicitur fluentibus capillis.
 Si in caluitio vel re-caluitio albus vel
 rufus color inuenitur fuerit: plaga lepre est.
 adducto itaque leproso ad sacerdotem: sine
 cuius arbitrio non excludatur, si lepra non
 dum et perspicua fuerat recludebat eum in do-
 mo sua septem diebus. Quibus explevis non
 creuerit lepra, iterum recludebat eum alijs
 vii. quod si necdum lepra increuerat munda-
 bat eum, mundum iudicabat, quia scabies
 erat. Et lauabat hunc vestimenta sua: et mu-
 dus erat. Cum pro perspicua erat lepra, se-
 parabat ad arbitrium sacerdos, et habebat
 vestimenta dissuta, et facillima ad induendum
 vel eueniendum, vel solam vestem extrinsecam ut sic cognoscere, et caput
 nudum ut posset agnosci, et os veste protectum ne
 fetore loquendo diffunderet: et habitabat solus
 extra castra, ita ut a mortuo nihil differre vi-
 deret. Patet ut dicit Iosephus illos irrisibiles
 quod dixerunt moysi lepra fatigatum, et similitum
 electorum ducem factum venisse in chanaanem cum eis
 cum ita quasi misericors circa leprosus habitus
 sit: quod tunc maxime misericordia indigebat. Leprosus pro

Patet ex his quod de di-
 uersitate lepre dicitur:
 quod non omnia ad formam acci-
 pi possunt. Dicitur.
 Inuenimus quinq[ue]
 species postquam de ho-
 minum lepra, aut in cor-
 pore sit cicatrix et si-
 gnum albedinis, et fit in
 cute et corporis conta-
 gio lepre, aut efflorescit
 efflorescit lepra, et con-
 teget omnem cutem conta-
 gio lepre a capite usque
 ad pedes eius, vel
 in carnis cute fit vlcus
 et sanctus, et fit in loco
 eo ipsius vlcis cicatrix
 alba. Aut in carnis
 cute fit adustio ignis
 lucida alba, aut cum
 rubore candida. Quinta
 species cum viro aut muliere
 fit in capite aut in barba
 contagio lepre. Ultima
 cum fit in caluitio vel
 in recaluitio contagio
 lepre rubicunde: quod est
 lepra efflorescit in
 caluitio, vel in recal-
 uatione.

Quedam vestis erat
 quod aperturam a capite
 usque ad umbilicum
 cum habebat, et quis
 huiusmodi nastulis clau-
 debatur.

vestis lineae vel lancee, vel pellis erat macula
 albida vel rufa, huiusmodi superficie relicto: quod cor-
 rosiva est, quod cum apparebat: considerabat eam sacer-
 dos. Si perspicua erat lepra: oburebatur
 vestis, si dubia: recludebat septem diebus. Si
 creuerat macula: adiudicabat lepre, si non cre-
 uerat: abluebat vestem, et recludebat alijs, vii.
 diebus. Si adhuc dubia erat: rubebat illud a
 solido. Si iterum albi macula apparebat
 lepra volatilis erat: et conurebat vestem. Si
 pro silis macula corrosiva apparebat in do-
 mo: prius percipiebat sacerdos omnia de domo
 efferi, consideransque vallulas in pariete pal-
 lore vel rubore deformes, et humiliores sup-
 ficie relicta, claudebat ostium domus, vii. dies
 bus, post quod si inueniret creuisse lepra: sube-
 bat erant lapides leprosi: et perijci extra ciuita-
 tem et domum radi intus per circumiectum et pulue-
 rem rasura spargi extra castra vel extra urbem
 in loco immundo, et alios lapides substitui in
 domo: et luto alio liniri domum. Quod iterum
 dicitur macula: lepra pueras est, et destruet
 domus: et ligna et lapides et puluis extra op-
 pidum perijci in locum immundum.

De purificatione leprosi.
Capitulum. XX.

Modus si leprosus

mundabatur: reuocabatur ad communem
 habitacionem
 sic Veniebat usque ad
 eorum introitum castra
 rura vel oppidum: habes
 secus duos passerem
 viuos quibus licitum erat
 vesci, lignum cedrinum,
 et isopum et vermiculium,
 filium, scilicet coccineum
 um, et aquas viuentes
 in vase fictili, occur-
 res et sacerdos: im-
 molabat passerem vi-
 num stillas sanguinis
 ne super aquas: aliumque
 scilicet viuum ligans filo coccineo cum isopo in sum-
 mitate ligni cedrini: quasi faciens asporum
 tingebat illud in aquis rubricatis asperges
 hominem septies: dimittebatque passerem viuum
 auolare in agrum. Cumque lauisset homo vestimen-
 ta sua radebat omnes pilos corporis sui, et lotus
 aqua ingrediebatur castra: ita purgatus et

Leuitici

maneret extra propitium tabernaculi, vii. diebus, iterumque die septimo rasis omnibus pilis corporis etiam supercilijs, locisque vestibus et corpore die, viii. tollebat duos agnos immaculatos et ouem anniculam, et tres decimas similem spersit oleo, et oleum sextarium: et offerebat omnia ad ostium tabernaculi. Tunc sacerdos imolabat agnum unum pro delicto. Et sumens de sanguine ponebat super extremum auricule dextre hominis: et super pollicem manus dextre et pedis, et de oleo sextario mittens in manum sinistram, et tingens pollicem dextrum in eo aspergebat septies super tabernaculum. Reliquum olei quod erat in sinistra fudebat super extremum auricule dextre hominis, et super pollicem manus dextre et pedis dextrum, super sanguinem quem prius infuderat: et super caput eius. Et rogabat sacerdos pro eo faciens aliquam speciem institutam ad honorem, et pro sacrificio faciebat pro peccato, et pro imolabat holocaustum cum libamentis suis: ponens illud in altari. Et nota quod proprie distinguit sacrificium pro delicto cum sanguine linitus est homo et sacrificium pro peccato: quod quod nihil ei factum est. Unde moyses dicit hic quod distinguunt ista gerere ad sacerdotem hostiam pro delicto sicut pro peccato. Cum ei distinguit agnum pro delicto, nec distinguit quod aliorum pro peccato, et quod in holocaustum fieret, inuit in arbitrio sacerdotis esse de agno et oue, ut alter pro peccato, alterum holocaustum faceret quod vellet. Quasi manus eius hec inuenire non possit, agnum tamen pro delicto et oleum sextarium non minuebat, quia ex his purificabat hominem. **De viro spermatico et muliere emorroissa.**